Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020
E-mail - nucleopedagogico@semecti.com.br | Telefone: 11-4647-5200 Ramal 238/239

Itaquaquecetuba, 08 de dezembro de 2025.

COMUNICADO Nº 351/Semecti/2025

Destinatários: Unidades Escolares Municipais de Educação Infantil (Creche e Pré-escola),
Ensino Fundamental

Assunto: Resultado Definitivo – 3ª Fase e Convocação Edital nº 11/2025

Prezado(a) Diretor(a),

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – Semecti,

torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA TERCEIRA FASE do Edital nº

11/Semecti/2025, referente ao processo de seleção para exercício da função gratificada

de Supervisor de Ensino no Sistema Público Municipal de Ensino.

Além disso, fica definida a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados,

abaixo relacionados, para apresentação dos documentos obrigatórios, conforme

especificado no item 44 do referido Edital.

A Semecti reforça que todas as informações oficiais, incluindo publicações e

anexos, encontram-se disponíveis no site oficial da Secretaria - http://semecti.com.br

e no Diário Oficial Eletrônico do Município de Itaquaquecetuba.

 Atenciosamente,

Dr. Pedro Parada Mesquita

Secretário Adjunto de Educação

mailto:nucleopedagogico@semecti.com.br
http://semecti.com.br/